ПРОТОКОЛ № 38/10
СОВЕТА
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»
г. Новосибирск                                                                                        29 октября 2010 год
Место проведения СОВЕТА Партнерства:

г. Новосибирск,  ул. Красный проспект, 62
Время проведения СОВЕТА Партнерства: 14 часов 00 минут

Присутствуют:
1. Матвеев Виктор Семенович  (Генеральный директор ОАО Корпорация «Стройсиб» - на основании Устава);

2. Ходнев Александр Сергеевич (Заместитель Генерального директора ОАО «ВентКомплекс» - по доверенности);

3. Челеева Светлана Валентиновна (Финансовый директор ООО «ШИЛА» - на основании доверенности);

4. Татин Валерий Кундучинович (Заместитель Директора  ООО «Алтайстроймонтаж» - по доверенности);

5. Пиряев Василий Иванович (Директор ООО «Магистраль» - на основании Устава);

6. Хараман Виктор Владимирович (Директор ООО «Стройавтоматика» - на основании Устава);

7. Санин Евгений Петрович (Генеральный директор ООО «СИБПРОМЭНЕРГО»);
8. Скардин Дмитрий Анатольевич (Зам. Начальника юридического отдела, ООО «Управляющая компания ИЛАН», Красноярск);
9. Похил Юрий Николаевич (Директор, МУП «ГОРВОДОКАНАЛ»,                          г. Новосибирск);

10. Фадеев Сергей Федорович (Генеральный директор, ООО «Энергоспецстрой», г. Томск);
11. Дурнев Сергей Иванович (Директор ООО «Профцентр» - на основании Устава).
СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 55 %                     его состава
На Совете присутствуют Начальник юридического отдела Курносова Олеся Леонидовна, Председатель Контрольного комитета Самсоненко Сергей Петрович.
Председатель СОВЕТА Партнерства - Матвеев Виктор Семенович
Секретарь СОВЕТА                              - Курносова Олеся Леонидовна
Повестка дня:
1. Выдача членам НП МНОС «СИБИРЬ» новых Свидетельств о допуске к работам, соответствующих Приказу Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г.;

2. Рассмотрение заявления ООО «Спецстройсервис».

По первому вопросу выступил Самсоненко С.П., который представил доклад о проверке поступивших в Партнерство документов.
По первому вопросу Матвеев В.С. на основании отчета Самсоненко предложил проголосовать за то, чтобы:
Выдать Свидетельства о допуске к работам следующим членам НП МНОС «СИБИРЬ»:
1. ООО «Сибстройинжиниринг» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 543/221/02-КК от 18.10.10 г.);
2. ОДО «Предприятие «Взлёт» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 556/241/02-КК от 25.10.10 г.);
3. ООО «Стальмонтаж» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 558/55/02-КК от 27.10.10 г.);

4. ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 557/72/02-КК от 26.10.10 г.);

5. ООО «ПЯТЫЙ РЕГИОН» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 554/278/03-КК от 25.10.10 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.);

6. ООО «СтройЦентр» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 560/8/02-КК от 28.10.10 г.);

7. ООО «ЭНЕРГОСЕРВИСМОНТАЖ» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 559/2/02-КК от 27.10.10 г.);

8. ООО «СибСтройПлюс» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 561/389/04-КК от 28.10.10 г.);

9. ООО «Корона» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 562/358/03-КК от 28.10.10 г., в том числе виды работ из групп №  32 и 33 – до 10 млн. руб.);
10. ООО «Сибирский комфорт» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 563/307/03-КК от 29.10.10 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.).

По первому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ по каждому кандидату отдельно:

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По второму вопросу выступила Курносова О.Л., которая пояснила, что ООО «Спецстройсервис» (ОГРН 1065464004517; ИНН 5442000493) прекратило членство в СРО на основании письменного заявления о добровольном выходе из НП МНОС «СИБИРЬ» (вх. № 206). Согласно требованиям п. 3.1. ч. 3 ст. 55.17 ГрК РФ в реестр членов СРО были внесены соответствующие сведения. Однако 28.10.10 г. в адрес НП МНОС «СИБИРЬ» вновь поступило письмо от Ген. директора ООО «Спецстройсервис», в котором указано, что заявление о добровольном выходе из СРО просят считать недействительным.
Курносова также пояснила, что не будет являться нарушением законодательства РФ факт восстановления сведений в реестре о членстве ООО «Спецстройсервис» в НП МНОС «СИБИРЬ».

Матвеев, выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за то, чтобы:

Признать заявление Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис» о добровольном выходе (вх. № 206) ошибочно поданным, а потому недействительным.

До 01.11.10 г. восстановить в реестре членов НП МНОС «СИБИРЬ» сведения о наличии членства ООО «Спецстройсервис» (ОГРН 1065464004517; ИНН 5442000493) в СРО НП МНОС «СИБИРЬ».

Ответственным за выполнение настоящего решения назначить Начальника юридической службы Курносову О.Л. и Начальника информационного отдела Иванова Е.В.
По второму вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
Р Е Ш Е Н И Е
1) Выдать Свидетельства о допуске к работам следующим членам НП МНОС «СИБИРЬ»:

1. ООО «Сибстройинжиниринг» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 543/221/02-КК от 18.10.10 г.);

2. ОДО «Предприятие «Взлёт» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 556/241/02-КК от 25.10.10 г.);

3. ООО «Стальмонтаж» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 558/55/02-КК от 27.10.10 г.);

4. ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 557/72/02-КК от 26.10.10 г.);

5. ООО «ПЯТЫЙ РЕГИОН» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 554/278/03-КК от 25.10.10 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.);

6. ООО «СтройЦентр» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 560/8/02-КК от 28.10.10 г.);

7. ООО «ЭНЕРГОСЕРВИСМОНТАЖ» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 559/2/02-КК от 27.10.10 г.);

8. ООО «СибСтройПлюс» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 561/389/04-КК от 28.10.10 г.);

9. ООО «Корона» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 562/358/03-КК от 28.10.10 г., в том числе виды работ из групп №  32 и 33 – до 10 млн. руб.);

10. ООО «Сибирский комфорт» (Новое Свидетельство в соответствии с  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 563/307/03-КК от 29.10.10 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.).

2) Признать заявление Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис» о добровольном выходе (вх. № 206) ошибочно поданным, а потому недействительным.

До 01.11.10 г. восстановить в реестре членов НП МНОС «СИБИРЬ» сведения о наличии членства ООО «Спецстройсервис» (ОГРН 1065464004517; ИНН 5442000493) в СРО НП МНОС «СИБИРЬ».

Ответственным за выполнение настоящего решения назначить Начальника юридической службы Курносову О.Л. и Начальника информационного отдела Иванова Е.В.
Председатель Совета объявил, что заседание закрыто. Время 16-00
Председатель Совета                                                                                      В.С. Матвеев
Секретарь                                                                                                     О.Л. Курносова